П Р И К А З

от 27 августа 2018 года №234

О внесении изменений в ООП НОО и ООП ООО

на 2018-2019 учебный год

 В соответствии с письмом Министерства образования и науки РФ (от

14.12.2015г. № 08-2355) и письмом МОНО от 23.12.2015г. №316-01-100-

4834/15-0-0  «О внесении изменений в примерные основные образовательные

программы» и с решением педагогического совета МОУ«Кукнурская СОШ»

(протокол от 27.08.2018г. № 1), решением родительского комитета (протокол

от 29.08.2018г. № 7) в целях рациональной организации учебно-

воспитательного процессана основании  учебного плана школы  на 2018 -

2019 учебный  год  п р и к а з ы в а ю:

1. Внести изменения в основную образовательную программу начального

общего образования:

1.1 .  В пояснительную записку дополнить третий абзац «Программа

рассмотрена и согласована на заседании родительского комитета»

1.2.   В организационный раздел пункт 3:

- в раздел 3.1 учебный план для 1-4 классов на 2018-2019 учебный год

(приложение №1);

- в раздел 3.2. календарный учебный график,  план  внеурочной

деятельности, (приложение № 2,3).

2. Внести изменения в основную образовательную программу основного

общего образования:

2.1. В пояснительную записку дополнить третий абзац «Программа

рассмотрена и согласована на заседании родительского комитета»

2.2.  В организационный раздел пункт 3:

«Кукнур кыдалаш

общеобразовательный школ»

муниципал туныктымо тöнеж

425467, Марий Эл Республик,

Шернур район, Кукнур села,

Сад урем, 1-ше А порт

Тел/факс: (836-33) 9-55-84, 9-55-19

E-mail: kuk_ch@mail.ru

ОКПО 54681137, ОГРН

1021201449895

ИНН/КПП  1212003206/121201001

Муниципальное

общеобразовательное учреждение

«Кукнурская средняя

общеобразовательная школа»

425467, Республика Марий Эл,

Сернурский район, село Кукнур,

улица  Садовая, дом 1А

Тел/факс: (836-33) 9-55-84, 9-55-19

E-mail: kuk_ch@mail.ru

ОКПО 54681137, ОГРН

1021201449895

ИНН/КПП  1212003206/121201001

- в раздел 3.1 учебный план  на 2018-2019 учебный год (приложение

№1) ;

- в раздел 3.1.1. календарный учебный график (приложение №2)

- в раздел 3.1.2. план  внеурочной деятельности (приложение №3)

3. Утвердить внесенные изменения в ООП НОО и ООП ООО на 2018-2019

учебный год.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

              Директор                                                        С.Н.Конаков